
        
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ  

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) 

 

 

Povinný subjekt: 
Česká inspekce životního prostředí, 

Oblastní inspektorát Hradec Králové 

Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 41693205 

e-mail: hk.podatelna@cizp.cz, 

ISDS: skdvzan, www.cizp.cz 

 

 

Žadatel: 
Obec Litošice 

IČ: 00580562 

Litošice 27, 53501 Přelouč 

Zastoupená starostou obce Březina Miroslav 

Tel.: 724658513, Datová schránka: s5pazn7, E-mail: info@litosice.cz  

 

 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádáme o poskytnutí těchto informací: 

 

1. Žádáme o informaci, jaký je výsledek řízení z moci úřední ohledně vlivu výstavby oplocení 

zamýšlené obory na zájmy chráněné zákonem č. 114/1992 Sb. o němž jsme byli informováni 

sdělením Č.j.: ČIŽP/45/2023/1770 ze dne 8.3.2023. 

 

2. Žádáme o informaci, zda toto řízení již bylo ukončeno a s jakým výsledkem a jaké případné 

důsledky z něho plynou pro spol. Enlino a.s. Zda již někdo rozhodne o nelegálním oplocení lesa, 

které brání lidem ve vstupu do lesa, nebo zda si v tomto státě již opravdu každý může uzavřít les 

plotem, a to včetně lesních cest – účelových komunikací. 

 

Jen na okraj, co máme říkat lidem, kteří se nás stále častěji ptají, zda mohou do oploceného lesa, nebo zda 

jim hrozí nějaký postih. Les o rozloze 300 ha v délce více jak 8 km je oplocen a uzavřen včetně lesních cest 

a nikdo neví oficiálně proč. A i obora přece musí být lidem přístupná. 

 

Děkujeme za poskytnuté informace a doufáme v návrat k ochraně práv občanů na vstup do lesů a průchod 

krajinou. 

 

 

 

V Litošicích 10.7. 2023                                             

 

 

 

        

        Miroslav Březina – starosta obce 

 

 

 
Obec Litošice, Litošice 27, 535  01 Přelouč  bankovní účet číslo 31827561/0100  vedený u Komerční banky v Pardubicích 
IČ 00580562    telefon: 466 977 012         ID datové schránky: s5pazn7 

Úřední den: pondělí od 18 – 19 hodin  www.litosice.cz                 info@litosice.cz 

http://www.cizp.cz/
mailto:info@litosice.cz
http://www.litosice.cz/
mailto:info@litosice.cz

